COMUNE DI RAGUSA

N. ?é 35
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del 0 Bic, 2017

Oggetto: Atto di citazione per risarcimento danni avanti il Giudice di Pace di Ragusa. Sig.ra
G M / Comune di Ragusa - Autorizzazione a stare in giudizio.

L'anno duemila @ {[&&/ffz& Il giormo fﬂm’}l : alle ors 4440

del mese di ‘b =0m J?C nel Palazzo di Citta e nella consueta sala delle

adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si & riunita la Giunta Municipale con lintervento dai Signori:

Presiede la seduta il Sindaco l/h}) fao/zkaa ﬁ"ﬁd%

Sono presenti i signori Assessori:

Presenti Assenti
1) geom. Massimo lannucci 7
) dr. Stefano Martorana s
3) dr. Antonio Zanotto S .
'4)S|g.ra Sebastiana Disca R
B) prof. Gianluca Leggio .
;{ “t

Assiste il Segretario Generale dott. V‘% % ﬂé? © //mﬂojma/

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a
deliberare sull’'argomento in oggetto specificato.



LA GIUNTA MUNICIPALE

-Vista la proposta, di pari oggetto n. 436(94 /Awocatura _ del _ 20.{2.IF

-Visti | pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della L.R. 11/12/1991 n.48 e
successive modifiche:

- per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio;

- per la regolarita contabile, dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;

- sotto il profilo della legittimita, dal Segretario Generale del Comune;
- Ritenuto di dovere provvedere in merito;

- Visto 'art. 12, 1° comma della L.R. n.44/91 & successive modifiche ed integrazioni;

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge

DELIBERA

Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per fame parte
integrante e sostanziale e farla propria;

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE

Allegati; 1) Citazione avanti al Giudice di Pace di Ragusa
2) Relazione avv. Sergio Boncoraglio

Da oscurare per la sezione atti ufficiali i sequenti dati: nominativi e dati atti giudiziari



Letto, approvato e sottoscritto,

L P

ASGESSORE ANZIANO IL SEGRH

7\

Il sottoscritto messo comunale attesta che copia dslla presente deliberazions & sjata affiséa all'Alba Pretaric il

2.1.MC, 2017 fino al ﬂﬂEN_mm__ per quindici glorni corlgecusifi.

71 DIC. 2017
Ragusa, | + L MESHERSAROMONALE

(Salonie Fancesca)

Certificato di immediata esecutiviti della delibera

) Cenlifico che la deliberazione & stata dichiarata immediataments esecutiva ai sensi del 2° Comma
dell' Art.12ngella L.R. n.44/91.
{ ) Certificoche la dsliberazione & stata dichiarata urgente ed immediatamente esecutiva al senst
dellArt.16 delian_.A. n.44/91.
Ragusa, li

IL SEGRETARIO GENERALE

gruppo consiliari, ai sensi del 4*Comma dell'Art.15 della L.R. n.44/91,
() Certifico che entro dieci giornhdall'affissione all'Albo &/non & stata formufata richiesta di sottoposizions a
%mmi 3° @ 5° dell'Art.15 della-L.R. 44/)1, cost come sostituito con

{ ) Certifico che, contestualimente all'affissione all'Albo, 1a deliberazione & st?ﬂénessa in copia ai capi

controllo dell'atto deliberativo, ai sen
I'Art..4 della L.R. 23/97.

Ragusa, i IL SEGRETARIC GENERALE

4
Il sottoscritto messo comunale attesta che copia dell
Pretorio di questo Comune per quindici giomi consacy
senza opposizione/con opposizione

Ragusa, I yd ’

/

Certificato di dvvenuta pubblicazione della deéljberazione
Vista l'attestazione del messo comuréle. certifico che la presente deliberazheps, & stata affissa all'Albo
Pretorio di queste Comune il giomé 9 | DIC, 7Md & rimasta affissa per quindichgjomi consecutivi decorrenti dal
$enza opposizione/con opposizione 21 DIC, M7
Ragusa, li /| IL SEGHTD GENERALE

resante deliberazione & rimasta affissa all’'Albo

idal | al 05 GEN. 20
LU

IL MESSO COMUNALE

Certificato di avvenuta esecutivita della deliberazione

-

>éertiﬁco ?e‘la deliberazione & divenuta esecutiva dopo il decimo giomno dslla pubblicazione.

/1{gusa. I IL SEGRETARIO GENERAL

C ISA
ﬁ r Copia confame d» ¢1'* /r".RETARlO GENERALI)\
}‘;R';aéuua. R 2.* Dlt._@]“.l___‘ 5 L istyu %M#

Dott.ssa Aurelia Asaro




| Parte_integrante & sostanziale alis
Delibera di Giunta Municipala

ﬂn_ﬁ)/_del2%

COMUNE DI RAGUSA

[ProtnJ3GCq 4 Awocatua  del 20.12.1

Avvocatura Comunale

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

Oggetto: Atto di citazione per risarcimento danni avanti il Giudice di Pace di Ragusa.
Sig.ra G M: "1 / Comune di Ragusa - Autorizzazione a stare in giudizio.

11 sottoscritto Dr. Santi Di Stefano, Dirigente del Settore I, su proposta dell’avvocato
Responsabile, avv. Sergio Boncoraglio, propone alla Giunta Municipale il seguente
schema di deliberazione

LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA la relazione allegata al presente atto con cui I'avv. Sergio Boncoraglio
propone alla Giunta Municipale di autorizzare il Sindaco pro tempore del Comune di
Ragusa a costituirsi in gindizio avanti al Giudice di Pace di Ragusa all’udienza dell'11
gennaio 2018, per difendere I'Ente avverso la citazione presentata dalla signora
C M: 1 per le motivazioni di cui alla citata relazione;

RITENUTO di affidare la difesa dell’Ente all’avv. Sergio Boncoraglio; \
VISTI gli atti d’ufficio;

LETTA la citazione allegata al presente atto avanti al Giudice di Pace di
Ragusa notificato in data 15.11.2017, pr 122294, e ritenuto che il Comune ha interesse
a costituirsi in giudizio, autorizzando il Sindaco pro tempore a tutelare le ragioni
dell’Ente;

CONSIDERATO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del
06.07.2017 & stato approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) ed il
Bilancio di previsione per il triennio 2017 - 2019;

VISTA la deliberazione della Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 di
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2017 — 2019;

DATO ATTO che il provvedimento & coerente con la programmazione



contenuta nel Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2017-2019;

VISTO il D.Lgs 267/2000, come recepito dalla legge 48/1991 e
successive modifiche ed integrazioni;

RITENUTO di dovere provvedere in merito;
VISTO I'art.12, 1° comma della L.R. n.44/91;

ad unanimita di voti, resi nelle forme di legge;

DELIBERA

per le motivazioni espresse nella relazione allegata al presente atto, a
firma dell’avv. Sergio Boncoraglio, che qui si intendono
integralmente richiamati:
1. di autorizzare il Sindaco pro tempore a resistere nel giudizio
avanti al Giudice di Pace di Ragusa, promosso dalla signora
C M con citazione notificata  in data
15.11.2017, pr 122294,
2. di affidare la difesa e la rappresentanza dell’Ente all’avv.
Sergio Boncoraglio;
3. l'eventuale spesa di onorario per 'avvocato interno sard

impegnata nell’apposito capitolo 1041 “indennitd di

avvocatura”,



Parere di Regolaritd Tecnica

Ai sensi degli artt. 49 e 147- bis del D.Lgs.267/2000, si esprime parere favorevole di regolarita tecnica,
attestante la regolarita e la correttezza dell'azione amministrativa, sulla proposta di deliberazione in oggetto.
Si attesta altresl, che la deliberazione:

ﬁompoﬂa

T’non comporta

Riflessi diretti o indiretti suila situazione economico-finanziaria o sul patrimgnio dell'Ente.
Ragusa, 20 [Z/[ ré ifhente

Parere di Regolarita Contabile

Ai sensi degli artt. 49 e 147- bis del D.Lgs.267/2000, e per quanto previsto dall'art. 32 del Regolamento di
Contabilita, si esprime parere favorevole di regolarita contabile sulla proposta di deliberazione in oggetto.

Accertamento n. CAP.
Prenotazione di impegno n. CAP.
Ragusa, @ / 2 29{:2 Il Dirigente dgl Servizio Finanziario

Visto Contabile

Presa visione della proposta di deliberazione in oggetto.

Ragusa, Il Dirigente del Servizio Finanziario

Parere di legittimita

Si esprime parere favorevole in ordine alla legittimita.

Ragusa, 20 DIC. 2017

Motivazione deil'eventuale parere contrario:

[ ] Da dichiarare di immediata esecuzione

Allegati - Parte integrante:

/)

Ragusa, ) § A?!;{K

J
[

Il Dirigente del | Settore
Dotlf Santi Distefano
Pl

=

Vistq I; s:%s r9 al ramo
] ot /]

WANANN




